要闻 32024 年 7 月 26 日 星期五

深入实施改革强军战略，加快推进国防和军队现代化
——全军官兵认真学习贯彻党的二十届三中全会精神

新华社记者

评论员文章

更
加
注
重
改
革
实
效
，以
钉
钉
子
精
神
抓
好
改
革
落
实

—
—

论
学
习
贯
彻
党
的
二
十
届
三
中
全
会
精
神

“更加注重改革实效”“以钉钉子精神抓好改革落
实”，党的二十届三中全会审议通过了《中共中央关于进
一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》，科学谋
划了围绕中国式现代化进一步全面深化改革的总体部
署，强调“全党上下要齐心协力抓好《决定》贯彻落实，把
进一步全面深化改革的战略部署转化为推进中国式现
代化的强大力量”。

“既当改革促进派、又当改革实干家”，新时代全面
深化改革之所以取得历史性伟大成就，关键就在于以钉
钉子精神抓部署、抓落实、抓督查。从中央层面总体设
计、统筹协调、整体推进、督促落实，到各地区各部门明
确任务、落实责任、倒排工期、压茬推进，再到有关部门
深入督察，真刀真枪促进改革落地……全党上下把抓落
实作为推进改革工作的重点，坚持一分部署、九分落实，
抓铁有痕、踏石留印，确保改革稳步有序推进，许多领域
实现历史性变革、系统性重塑、整体性重构。实践充分
证明，有了好的决策、好的蓝图，关键在落实。只有抓好
落实，才能推动改革不断取得新成效。

学习好贯彻好党的二十届三中全会精神是当前和
今后一个时期全党全国的一项重大政治任务。要把思
想和行动统一到习近平总书记重要讲话精神和党中央
决策部署上来，坚决扛起抓改革的重大政治责任，增强
推进改革的政治自觉。要深入学习领会全会精神，深刻
领会和把握进一步全面深化改革的主题、重大原则、重
大举措、根本保证，增强推进改革的思想自觉。要以钉
钉子精神抓好改革落实，对党中央进一步全面深化改革
的决策部署，全党必须求真务实抓落实、敢作善为抓落
实，增强推进改革的行动自觉。

习近平总书记强调：“改革要重视谋划，更要抓好落
实。要发扬钉钉子精神，树立和践行正确政绩观，察实
情、出实招、求实效，坚决防止和克服形式主义，切忌搞
徒有其表的形象工程、劳民伤财的政绩工程。”要深刻认
识到，抓落实，是党的政治路线、思想路线、群众路线的
根本要求，也是衡量领导干部党性和政绩观的重要标
志。要制定好实施方案，做到精准施策、适时适度，尽力
而为、量力而行，切忌脱离实际。要坚持稳中求进工作
总基调，坚持解放思想、实事求是、与时俱进、求真务
实。要加强组织领导，激励干部开拓进取、干事创业，确
保党中央改革决策部署见到实效。

共识是奋进的动力，进一步全面深化改革必须增进
共识。要充分调动全党全国人民积极性、主动性、创造
性，心往一处想、劲往一处使。“人民群众不仅是浩瀚的
力量之海，也是浩瀚的智慧之海。”要大兴调查研究，走
好群众路线，问需、问计于民，尊重基层和群众首创精
神，注重从老百姓急难愁盼中找准改革发力点和突破
口，增强群众获得感、认同度。要坚持发扬民主、集思广
益，增强改革决策科学性和改革落实执行力。充分调动各方面改革积极
性，进一步凝聚改革共识，以实绩实效和人民群众满意度检验改革，就一
定能形成推进改革的强大合力。

新的起点，新的部署，新的出发。党的二十届三中全会吹响了以进一
步全面深化改革开辟中国式现代化广阔前景的时代号角。更加紧密地团
结在以习近平同志为核心的党中央周围，坚持以习近平新时代中国特色
社会主义思想为指导，认真学习贯彻党的二十届三中全会精神，深刻领悟

“两个确立”的决定性意义，坚决做到“两个维护”，高举改革开放旗帜，奋
发有为，开拓进取，我们就一定能在推进中国式现代化的新征程上创造新
的更大奇迹。 新华社北京7月24日电

党的二十届三中全会发出了新时
代新征程进一步全面深化改革的动员
令。连日来，从北国边陲到南国海疆，
从大漠戈壁到雪域高原，大江南北座座
军营以生动多样的形式持续兴起学习
贯彻党的二十届三中全会精神的热潮。

全军官兵一致表示，要更加紧密地
团结在以习近平同志为核心的党中央
周围，高举改革开放旗帜，凝心聚力、
奋发进取，为打好实现建军一百年奋
斗目标攻坚战、开创国防和军队现代
化新局面，为全面建成社会主义现代
化强国、实现第二个百年奋斗目标，以
中国式现代化全面推进中华民族伟大
复兴而努力奋斗。

军委机关各部委、军委各直属机
构、军委联指中心干部在学习中深切
感到，党的二十届三中全会彰显了以
习近平同志为核心的党中央将改革进
行到底的坚强决心和强烈使命担当，
是我国改革开放历程中又一座重要里
程碑。各战区、各军兵种、军委各直属
单位、武警部队官兵表示，全会审议通
过的《中共中央关于进一步全面深化
改革、推进中国式现代化的决定》是新
时代新征程推动全面深化改革向广度
和深度进军的总动员、总部署，必须深
入学习领会，全面贯彻落实。

军事科学院、国防大学、国防科技
大学组织官兵就全会精神展开交流讨
论。“新时代以来，以习近平同志为核
心的党中央以巨大的政治勇气和智
慧，把中国特色社会主义改革理论和
改革实践推进到新的广度和深度。”国
防科技大学某科技创新团队教职人员

深深感到，全面深化改革之所以取得
历史性伟大成就，根本在于有习近平
总书记作为党中央的核心、全党的核
心领航掌舵，在于有习近平新时代中
国特色社会主义思想科学指引。

党的十八大以来，以习近平同志为
核心的党中央全面实施改革强军战
略 ，人民军队实现整体性革命性重
塑。回顾国防和军队改革取得的历史
性成就，火箭军某旅官兵倍感振奋：

“正是在习主席坚强领导下，在习近平
强军思想科学指引下，我们这支党领
导的人民军队全面实施改革强军战
略，迈开了快速发展的步伐，赢得了迈
向世界一流的主动。”

东部战区空军航空兵某旅飞行员
于波与战友刚完成跨昼夜飞行训练。
他说：“‘搏击长空心向党，飞行万里不
迷航’。学习贯彻全会精神，首先要始
终牢记为党奋飞的初心使命，努力锻
造铁心向党、敢打必胜的决胜尖刀。”

全会提出，国防和军队现代化是中
国式现代化的重要组成部分。必须坚
持党对人民军队的绝对领导，深入实
施改革强军战略，为如期实现建军一
百年奋斗目标、基本实现国防和军队
现代化提供有力保障。

“深化国防和军队改革是实现中国
梦强军梦的时代要求，是强军兴军的
必由之路，也是决定军队未来的关键
一招。”军事航天部队某部、网络空间
部队某部、信息支援部队某部官兵表
示，全会就“完善人民军队领导管理体
制机制”“深化联合作战体系改革”“深
化跨军地改革”作出一系列重大战略

部署，为深入实施改革强军战略绘就
了壮阔而清晰的蓝图。

东部战区海军某驱逐舰支队丽水
舰官兵利用任务间隙学习全会精神。

“要完善人民军队领导管理体制机制，
健全贯彻军委主席负责制的制度机
制、深入推进政治建军是重中之重。”
丽水舰干部刘伟说，“我们要坚决把
党的政治优势和组织优势转化为制
胜优势，练就全面过硬的胜战本领，努
力扛起维护国家海洋权益的神圣职责
使命。”

某高原驻训场战车轰鸣，铁流滚
滚，陆军第 81 集团军某合成旅正在高
原环境下检验装备极限效能。官兵在
训练间隙围绕深入实施改革强军战略
展开热烈讨论。“能够全面有效维护国
家安全，要求我军基于网络信息体系
的联合作战能力、全域作战能力有一
个大的提升。”这个旅“松骨峰特功连”
干部彭陈说，乘着改革强军的东风，连
队建设插上了“数字化翅膀”，要继续
树牢信息主导、数据赋能、体系制胜的
新理念，练强信息化作战本领，把自己
融入联合作战体系，成为未来战争的
一只“铁拳”。

“深化国防和军队改革是一场攻坚
战役，需要军队全力以赴，也需要全党
全国大力支持。”浙江绍兴市柯桥区党
委与人武部打造的“红色网上游”红色
教育品牌已经坚持了近 20 年，近 30 万
中小学生接受熏陶。柯桥区人武部干
部表示，他们将继续以国防动员改革、
国防教育主体职能转换为突破口，发
挥军地桥梁作用，推动以青少年为重

点的全民国防教育有序开展。
改革强军，要有运筹帷幄、决胜千

里的布局与韬略，也要有抓铁有痕、踏
石留印的气魄与担当。

“随着改革进入‘深水区’，我们将
无法避免要面临一些难中之难、坚中
之坚、硬仗中的硬仗，必须锚定目标，
强化积极进取的担当精神，敢啃硬骨
头、夺取新胜利。”联勤保障部队某部、
武警吉林总队某机动支队官兵说。

空军某试训基地某部机务官兵结
合岗位实践展开交流讨论。大家表
示，党和人民把先进装备交到我们手
里，一定要围绕新装备、新任务和新场
景，抓好重难点问题的集智攻关和融
合创新，把最好的飞机维护到最好，推
动武器装备建设更上新台阶。

宏图已然绘就，号角已经吹响。全
军官兵一致认为，学习好宣传好贯彻
好党的二十届三中全会精神是当前和
今后一个时期的重大政治任务，要切
实把思想和行动统一到全会精神上
来，把智慧和力量凝聚到落实全会作
出的战略部署上来。要更加紧密地团
结在以习近平同志为核心的党中央周
围，坚持以习近平新时代中国特色社
会主义思想为指导，深入贯彻习近平
强军思想，深刻领悟“两个确立”的决
定性意义，增强“四个意识”、坚定“四
个自信”、做到“两个维护”，贯彻军委
主席负责制，坚持党对人民军队的绝
对领导，持续深化国防和军队改革，深
入实施改革强军战略，全力以赴打好
实现建军一百年奋斗目标攻坚战。

新华社北京7月24日电

长治市住房公积金管理中心关于公积金单位缴存登记注销的公告

长治市优餐科技有限公司
山西祥艺腾装饰工程有限公司
长平高速公路建设管理处
市质量技术监督局城区分局
山西新集训文化传播有限公司
长治市晋焱土地开发有限公司
山西驰诺人力资源有限公司
中共长治市郊区委员会党校（自收）
长治市遇见广告有限公司
长治艺禾装饰设计工程有限公司
山西汇登环保能源开发有限公司
长治市城区博阳平价大药房有限公司
山西华农纳米科技有限公司
长治市质量技术监督检测测试所
长治市房管局东城管理所
长治市优种猪一场
长治市房产服务中心北城房管所
山西高科华瑞电子科技有限公司
长治市优种猪二场
长治市种鸡场
长治市果树场
长治市日晟熠辉新能源科技有限公司
长治市真善美药房有限公司
长治市郊区人民检察院（省管）
山西侣行汽车服务有限公司
山西融一工程项目管理有限公司
山西众诚智域科技有限公司
长治市螳螂品宅电子商务有限公司
长治市康正弘大汽车销售股份有限公司
长治市雲道文化传媒有限公司

长治市房乐多房地产经纪有限公司
山西高科瑞杰电子产品销售有限公司
长治市郊区教育局教学研究室
长治市郊区新闻中心
长治市郊区第三产业发展中心
长治市城区新闻采编中心
长治市城区外事侨务和文物旅游局
长治市建设工程保险与担保事务中心
长治市见义勇为管理中心
长治市体育场
长治市旅游培训管理中心
长治市法制教育中心
长治市委信息化中心
长治市流动人口服务中心
长治市老干部信息中心
长治市驻企安全生产监督员管理中心
长治市审计局计算机信息管理中心
长治市晋源房地产开发有限公司
长治市国土资源交易事务中心
长治市招投标交易管理中心
中联山西煤层气有限公司长治东客站加气站
长治市房地产交易事务中心
长治市人防工程质量监督管理中心
长治高新区综合治理与信访矛盾排查调处中心
长治市财政信息网络中心
长治市林权服务中心
长治市诚晟市政工程有限公司长兴预制厂
长治市信访局法律咨询服务中心
长治市职工消费合作总社
长治市决策咨询中心
长治市工人俱乐部
长治市政府商业网点建设服务中心
长治市宗教团体管理办公室
长治市外向型经济发展促进中心
长治市民主党派机关事务服务中心
长治市固体废物管理中心
长治市奥琳德医疗器械有限公司
长治市京智文化传媒有限公司
长治市丁丁文化教育交流服务有限公司
长治市华众汽车维修服务有限公司
长治市裕成装饰有限公司
长治市郊区教育局（紧缺型教师）
山西众创社众创空间网络科技有限责任公司
长治市乾利宛财务咨询有限公司
山西泰鑫典当有限公司

山西潞长铭建筑工程有限公司
山西来涛力工贸有限公司
山西省长治市质量技术监督局后勤服务中心
山西省长治容海电力有限公司襄垣分公司
山西正一教育科技有限公司
长治市如家酒店管理有限公司客运中心如家酒店
长治市现代商务标准管理培训中心
山西品诺房地产经纪有限公司
长治市城区杨栋杰囧神寿司店
山西誉天医疗科技有限公司
长治市佳瑞宝商贸有限公司
长治市郊区韦华设计工作室
长治高新区统计中心
郊区堠北庄镇政府（自收）
山西苏宁红孩子母婴用品有限公司长治万达广场店
长治慧企信财税有限公司
中节能山西潞安光伏农业科技有限公司
长治市羽之缘商贸有限公司
长治市久丰建筑工程有限公司
长治高新区清秀佳人美容院
长治市城区谢娜服饰店
山西明日装饰工程有限公司
长治市郊区文化体育服务中心
长治市优胜未来教育培训学校
山西港陆煤炭销售有限公司
长治市太山生态环境有限公司
长治市鹏瑞振和商贸有限公司
长治市公安局森林公安分局
中国工商银行股份有限公司长治山化支行
长治市华烨光电科技有限责任公司
长治容海电力有限公司沁源分公司
长治市潞州区市场监督管理局（企业化管理）
长治市梦之家房地产经纪有限公司
山西泽清源环境监测有限公司
山西华奥建设项目管理有限公司
长治市众旺商贸有限公司
长治市潞州区财政干部教育中心
长治市国威乒乓球俱乐部
长治市阅享田品文化创意有限公司
长治市晋商图文制作有限公司
长治高新区美丽达日化店
山西超峰保险代理有限公司
长治市城区维度宜家设计工作室
山西正枫财税服务有限公司
渤海财产保险股份有限公司长治中心支公司

山西宏冠工程项目管理有限公司
山西通曼网络科技有限公司
长治博英科技有限公司
山西洋柿子科技有限公司
山西海森生物制品有限公司
长治高新区爱美阁美容院
山西长信数创科技有限公司
长治市东方美建筑装饰工程有限公司
长治潞慧科技有限公司
长治市潞州区治理车辆超限超载工作领导组协调中心
长治市潞州区市容环境卫生管理处（自收）
山西省中小企业金融服务中心股份有限公司长治分公司
长治市虹扬建筑机械租赁有限公司
山西景皓物业管理有限公司
上海万达物业服务有限公司长治分公司
长治市潞州区交通运输发展中心
长治市潞州区黄碾镇联合学区（特岗）
长治市潞州区老顶山旅游发展中心联合学区（特岗）
长治市城区宇翔电子产品经销部
长治市辐射环境监督站
长治市鑫之路建筑工程有限公司
长治市国土资源政务信息中心
长治市千峰装饰装潢有限公司
山西众汇通信科技有限公司
中极氢能汽车（长治）有限公司
山西顺亿景工程有限公司
长治市瑞翔顺货运管理有限公司
山西不木人力资源有限公司长治分公司
北京天创华扬科贸有限公司长治市分公司
山西潞通鑫工贸有限公司
长治科讯信息科技有限公司
山西吉晟鑫工贸有限公司
山西君略律师事务所
山西圭臬科技有限公司
长治市郊区粮食局
长治京科嘉运信息科技有限公司
长治市郊区兴盛基础设施建设开发有限公司
长治市长荣环境工程有限公司
长治市易盛信息咨询有限公司
尚智逢源（北京）基金销售有限公司长治分公司
长治市东诚东锦广告有限公司
山西浩苏科技有限公司
长治市猫弄商贸连锁有限公司
长治市千与达贸易有限公司
山西鹏潞贸易有限公司

山西耀康商贸有限公司
长治法证科技有限责任公司
山西安百吉工贸有限公司
长治阅堡文化传媒有限公司
中和农信农业集团有限公司长治分公司
长治市零零壹二手车经纪有限公司
山西恩信兴远工程勘察有限公司
山西听道爱听力技术有限公司长治分公司
山西长供电力工程有限公司
山西艾瑞兴会计服务有限公司
长治市厚绘文化传媒有限公司
长治市禾木酒店有限公司
长治市晟瑞华跃商贸有限公司
山西伟瓦文化传媒有限公司
长治市创业苗圃创业空间服务有限公司
长治市众信通科技有限公司
山西晨洋光伏科技有限公司
长治市旭威商贸有限公司
国兴投资有限公司
长治市金米稻香餐饮有限公司
长治市奥登口腔门诊有限公司
长治市潞泽源工业贸易有限公司
长治市城区陈嫒烤鸭肠店
长治市金航线文化传媒有限公司
长治市晶磊淼工贸有限公司
长治市曼斯艺术培训学校
长治市启伦教育培训学校
山西钰晟建设项目管理有限公司
山西孑韧文化传媒有限公司
长治市金港启航汽车租赁有限公司
山西晋腾科技有限责任公司
中聪赛诺管道工程有限公司
市福安供销建筑服务有限公司
山西森星长安房地产开发有限公司
长治市高科电子产品销售有限公司
长治市物价局
工行沁县支行
山西科泰电气有限公司
渤海易生商务服务有限公司长治分公司
山西华尧远航商贸有限公司
长治市顺兴隆商贸有限公司
长治虹源科技晶片技术有限公司
长治高科产业投资有限公司
长治高科华上光电有限公司

根据《长治市住房公积金账户
动 态 维 护 管 理 制 度》（长 房 金 发

〔2024〕4 号）第四条第四款相关规
定，以下单位账户由于长期处于休
眠状态，自公告之日起 30 个自然日
内请到本中心各分中心、管理部门
办理相关公积金单位缴存登记注销
手续，逾期本中心将依规对你单位
进行缴存登记注销。

特此公告
长治市住房公积金管理中心

2024年7月26日

新华社上海7月25日电（记者胡
洁菲）囊括“硬联通”“软联通”、覆盖项
目协同和制度创新，共计9方面、165项
重点任务……长三角区域合作办公室
7 月 25 日在上海发布长三角地区一体
化 发 展 三 年 行 动 计 划（2024—2026
年），为长三角地区未来三年工作重点
明确路线图和任务书。

长三角区域合作办公室主任、上海
市政府副秘书长顾军介绍，9 方面内容
主要包括：加强长三角科技创新跨区
域协同、协同建设长三角世界级产业

集群、加快完善一体化发展体制机制、
加快提升区域市场一体化水平、积极
推进长三角区域高层次协同开放、切
实加强生态环境共保联治、积极探索
建设中华民族现代文明、有力拓展城
市合作广度和深度、着力提升安全发
展能力。

打造“有效市场、有为政府”的理念
贯穿本轮行动计划中。比如，沪苏浙
皖将支持低空经济发展、发展通用航
空，探索设立长三角基础研究联合基
金，加快建设 G60 卫星互联网产业集

群，研究组建长三角轨道交通运营公
司，探索建立跨区域排污权交易制度、
建立违背市场准入负面清单案例通报
和归集制度等。

本轮行动计划坚持全球视野、战略
思维，注重对标国际最高标准最好水
平。比如，长三角将深入实施长三角
—新加坡、长三角—芬兰产业创新合
作项目。

民生感受度是长三角一体化发展
成效的重要评价标准。根据本轮行动
计划，长三角将开发推出互联互通的

红色旅游线路，如“跟着考古去旅游”
“跟着赛事去旅行”等，同时打造区域
新能源汽车充换电基础设施一张网。

长三角区域合作办公室常务副主
任、上海市发展改革委副主任张忠伟
介绍，滚动编制实施三年行动计划是
三省一市协同落实国家战略，持续深
入推进一体化发展的重要工作抓手。
从评估情况来看，前两轮三年行动计
划完成率均在 90％以上，达到了预期
目标，让区域发展从“独奏”变成了

“交响”。

三年行动计划发布 长三角一体化“路线图”上新